20/01/2021 Prefeitura Municipal de Teotonio Vilela

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/B3575C87/03AGdBq2623fAyXB61yPgRATIMjMBPg67zs1kGot7FeS22d3z2cYp3U_t3RjItR6Qsj3ROLaUTYg… 1/4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL Nº 01/2019, PUBLICADO EM 09 DE JULHO DE
2019.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e consubstanciado no que dispõe a Lei Orgânica do
Município, e o Edital do Concurso Público nº 001/2019 e considerando a Homologação do resultado final do Concurso Público para preenchimento
de cargos efetivos em 31 de janeiro de 2020, publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas e no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos,
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, relacionados no Anexo I deste
Edital, para o provimento de cargos efetivos do Município de Teotônio Vilela.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS E TERMO DE INTERESSE NA VAGA

Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer a Prefeitura do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no
Setor de Recursos Humanos, situado à rua Pedro Cavalcante, 162 –Centro –CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas, no prazo de até 10
(dez)dias contados, conforme capítulo 19 do Edital nº 001/2019 e da publicação deste edital de convocação do (a) candidato (a) em imprensa oficial
e sítio eletrônico do Município e da banca do concurso, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, para
apresentação e entrega dos documentos pertinentes e assinatura do Termo de Interesse na Vaga.
Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento da
exigência do edital e na regular desistência e renúncia do aprovado. O término do prazo, bem como o não comparecimento no prazo estabelecido,
será entendido como desistência e renúncia do candidato ao cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de convocar o
próximo candidato aprovado. O comparecimento espontâneo do candidato ao endereço indicado acima após a publicação do presente Edital, iniciará
o procedimento de nomeação e posse aqui previsto.

AVALIAÇÃO MÉDICA

Assinado o Termo de Interesse na Vaga pelo candidato, se procederá a avaliação do mesmo pela Junta Médica Oficial do Município de Teotônio
Vilela.
Para realização da avaliação médica com o objetivo de atestar a aptidão física e mental para o exercício do cargo, o candidato deverá comparecer ao
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela (IPREVTEO), Estado de Alagoas, situada à Avenida Maria
Jeane Moreira Sampaio, 203 – Centro, CEP: 57.265-000, para agendamento da consulta da avaliação médica, conforme disponibilidade de horário
determinada pela mesma, juntamente com uma autorização devidamente assinada pelo Diretor de Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria
Municipal de Administração, Gestão e Patrimônio.
A junta médica oficial procederá a avaliação do candidato e poderá requisitar exames clínicos que julgar necessários.
A junta médica oficial lavrará avaliação, que será entregue ao candidato, devendo o mesmo, apresentá-la junto à Secretaria Municipal de
Administração, Gestão e Patrimônio por meio de seu Departamento de Recursos Humanos para continuidade do procedimento de nomeação e posse.
A não realização da avaliação médica pelo candidato ou sua reprovação impedirá sua nomeação e posse no cargo.

AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Ficam convocados os candidatos com deficiência listados no Anexo I do presente Edital, aprovados em vagas reservadas para tanto, para avaliação
por equipe multidisciplinar prevista no Capítulo 6, itens B e C do Edital 001/2019, devendo comparecer a Prefeitura do Município de Teotônio
Vilela, Estado de Alagoas, no Setor de Recursos Humanos, situado à Rua Pedro Cavalcante, nº 162 – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela –
Alagoas, no prazo de 30 (trinta) dias, portando laudo médico comprobatório da deficiência, para agendamento junto ao Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela (IPREVTEO), Estado de Alagoas, situada à Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,
203 – Centro, CEP: 57.265-000.
Os candidatos cujo nome esteja listado no Anexo I do presente Edital, em caso de aprovação, darão imediata continuidade ao procedimento de posse,
devendo comparecer com os documentos indicados no anexo II e assinar Termo de Interesse na Vaga no prazo de 15 (quinze) dias contados da data
de ciência do resultado da avaliação. O candidato reprovado na avaliação multidisciplinar por parte da comissão retornará à sua posição
classificatória nas vagas de ampla concorrência nos termos do Art. 6 do Capítulo 6 do Edital 01/2019.

POSSE

Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será marcada a data da solenidade de posse do candidato.

APRESENTAÇÃO PARA O EXERCICÍO DO CARGO

Empossado e devidamente lotado o candidato deverá entrar em exercício no prazo máximo e improrrogável de até 15 (quinze) dias corridos,
contados da data da posse, para desempenhar suas funções no local de trabalho.
O não comparecimento do candidato no prazo indicado será comunicado à prefeitura municipal de Teotônio Vilela, que procederá ao chamamento do
candidato imediatamente seguinte, nos termos da lei e conforme disposto no Edital nº 001/2019.

Gabinete do Prefeito, aos 20 dias do mês de janeiro de 2021.

20/01/2021 Prefeitura Municipal de Teotonio Vilela

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/B3575C87/03AGdBq2623fAyXB61yPgRATIMjMBPg67zs1kGot7FeS22d3z2cYp3U_t3RjItR6Qsj3ROLaUTYg… 2/4

Inscrição CLASS CPF Nome

744955 1º 051.XXX.XXX-60 MICHENNER ALLAN VIEIRA SANTANA

Inscrição CLASS CPF Nome

722768 1º 150.XXX.XXX-89 FILIPE MOTA DOS SANTOS

737596 2º 128.XXX.XXX-44 KERMESSON ANDRE SANTOS SILVA

750295 3º 061.XXX.XXX-99 FERNANDO CAVALCANTI DA ROCHA NETO

727097 4º 061.XXX.XXX-80 LUIZ RICARDO DOS SANTOS CARDOSO JUNIOR

740546 21° 116.XXX.XXX-69 BRUNO RAMOS DA SILVA - Candidato inscrito na categoria PCD

729749 5º 120.XXX.XXX-09 JOELSON CAVALCANTE DA SILVA

712225 6º 125.XXX.XXX-27 EZEQUIEL BRANCO DE LIMA

452710 7º 089.XXX.XXX-11 ALEXANDRE DE BARROS ALMEIDA DOS SANTOS

458604 8º 096.XXX.XXX-99 MAXWELL PEREIRA GOMES JÚNIOR

741741 9º 055.XXX.XXX-50 JOSÉ NILSON DA GRAÇA

742115 10º 125.XXX.XXX-00 LUAN GABRIEL GOMES DOS SANTOS

640342 11º 102.XXX.XXX-70 KLEBSON BARBOSA NASCIMENTO

743070 12º 128.XXX.XXX-78 ERILSON NOGUEIRA DA SILVA

532158 13º 107.XXX.XXX-66 CAIO HENRIQUE CORREIA DOS SANTOS

742100 14º 108.XXX.XXX-08 DENISSON FELIPE ZACARIAS PINHEIRO

734327 15º 118.XXX.XXX-84 MARCONDES SOARES DA ROCHA

716054 16º 121.XXX.XXX-09 YWRI BARBOSA DA SILVA

729764 17º 129.XXX.XXX-52 JOSE GEOVANE CORREIA VIEIRA

533128 18º 043.XXX.XXX-31 GILIALDO DA SILVA SANTOS

740701 19º 109.XXX.XXX-08 ALAN ELIAS TORRES DE OLIVEIRA

Inscrição CLASS CPF Nome

455012 1º 090.XXX.XXX-63 JONAS FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA

741350 2º 049.XXX.XXX-22 AGILDO DOS SANTOS LIMA

743612 3º 049.XXX.XXX-14 DENILSON PEREIRA MATIAS

713007 4º 093.XXX.XXX-41 MEYCKSON BRUNO PEREIRA DE LIRA

722380 237° 119.XXX.XXX-95 NEUSVALDO LESSA DIAS JUNIOR - Candidato inscrito na categoria PCD

726843 5º 095.XXX.XXX-28 EMERSON KARLLY DO NASCIMENTO CARVALHO

739928 6º 079.XXX.XXX-37 RAFFAEL MARLLOS PEREIRA BISPO

449261 7º 107.XXX.XXX-09 DENIS JOSÉ DOS SANTOS

736005 8º 052.XXX.XXX-26 CARLOS RAMALHO FILHO

737611 9º 050.XXX.XXX-10 JACKSON WILLIAMS DOS SANTOS VERÇOSA

Inscrição CLASS CPF Nome

737520 1º 139.XXX.XXX-58 DÉBORA LUANA SILVA SANTOS

532764 2º 069.XXX.XXX-56 CLEDJA DOS PASSOS TORQUATO MONTEIRO

457925 3º 087.XXX.XXX-03 TACIANE DA SILVA MARIANO

731533 4º 072.XXX.XXX-58 CLEIDE MIZAEL DOS SANTOS MACEDO

720968 5º 089.XXX.XXX-52 PAULA GISELE DOS SANTOS

Não houve candidato inscrito na categoria PCD para este cargo

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
Prefeito

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE
CARGOS EFETIVOS, HOMOLOGADO EM 31/01/2020, DE ACORDO COM A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL.

Cargo de ELETRICISTA, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de GARI, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de MOTORISTA, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

20/01/2021 Prefeitura Municipal de Teotonio Vilela

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/B3575C87/03AGdBq2623fAyXB61yPgRATIMjMBPg67zs1kGot7FeS22d3z2cYp3U_t3RjItR6Qsj3ROLaUTYg… 3/4

Inscrição CLASS CPF Nome

458719 1º 116.XXX.XXX-09 MARIA EULALIA CORREIA PORTUGAL

Inscrição CLASS CPF Nome

734306 1º 122.XXX.XXX-56 LUCAS MOURA ALVES

Inscrição CLASS CPF Nome

742179 1º 058.XXX.XXX-48 ANA PAULA DE LIMA MEDEIROS

Inscrição CLASS CPF Nome

744190 1º 102.XXX.XXX-03 LUCAS SILVA SANTOS

Inscrição CLASS CPF Nome

740080 1º 096.XXX.XXX-57 ISABELLY SANTOS DA SILVA

Inscrição CLASS CPF Nome

533102 1º 108.XXX.XXX-79 RUTH SANTOS DE ANDRADE

Não houve candidato inscrito na categoria PCD para este cargo.

Inscrição CLASS CPF Nome

540190 1º 084.XXX.XXX-60 YASMIN EUGÊNIA SANTOS E SILVA PEDROSA

Inscrição CLASS CPF Nome

459212 1º 059.XXX.XXX-16 RICARDO CAMPELO AUTO

458142 2º 091.XXX.XXX-33 IARA DE FRANCA SANTOS - Candidato inscrito na categoria PCD

Cargo de FISCAL DE MEIO AMBIENTE, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de FISCAL DE TRÂNSITO, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de ASSISTENTE SOCIAL, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de AGENTE DE CONTROLE INTERNO, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de FARMACÊUTICO (A), o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de FISIOTERAPÊUTA, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de NUTRICIONISTA, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Cargo de PSICÓLOGO, o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE

02 (duas) fotos 3x4 (três por quatro) coloridas e recentes;
Cadastro de Pessoa Física – CPF (Original e Cópia);
Cédula de Registro de Identidade - RG (Original e Cópia);
Carteira Profissional da Classe;
Cartão PIS ou PASEP;
Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (Original e cópia), ou Declaração de que não possui este documento;
Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento (Original e cópia);
Certificado de Reservista, se do sexo masculino (Original e cópia);
Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição (Original e cópia);
Registro Civil de dependentes se houver, com carteira de vacina até 06 (seis) anos de idade; a partir dos 06 (seis) anos apresentar Declaração Escolar;
a partir dos 08 (oito) anos apresentar Declaração Escolar com CPF (Original e cópia);
Certidão de Conclusão e Histórico Escolar de Ensino Fundamental Completo, Médio ou Superior e ou Diploma dos mesmos, de acordo com o cargo
pleiteado (Original e cópia);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Comum Estadual, da Justiça Federal e da Justiça Eleitoral;
Declaração de Bens;
Declaração de Não Acúmulo de Cargos/ou Empregos Públicos:
Comprovante de Residência em nome do candidato (caso o candidato resida com o cônjuge ou parente e o comprovante que disponha esteja no nome
deste, deverá juntar documento comprobatório do parentesco ou afinidade) datado de até 60 (sessenta) dias antes do ato de apresentação;

20/01/2021 Prefeitura Municipal de Teotonio Vilela

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/B3575C87/03AGdBq2623fAyXB61yPgRATIMjMBPg67zs1kGot7FeS22d3z2cYp3U_t3RjItR6Qsj3ROLaUTYg… 4/4

Atestado de Sanidade e Capacidade Física APTO (Original) expedido pela Junta Médica do Município;
Carteira Nacional de Habilitação – CNH atualizada, de acordo com o cargo pleiteado (no caso de Agente de Trânsito e Guarda Municipal);
Laudo médico comprobatório da deficiência, aos candidatos aprovados nas vagas exclusivas para pessoas com deficiência (PCD).

Publicado por:
Joana Bárbara da Silva

Código Identificador:B3575C87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas no dia 20/01/2021. Edição 1460
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/